
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Березовская средняя общеобразовательная школа»  

Краснощековского района 
 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023                     №  7/5 

 

Об утверждении «дорожной карты» (плана - графика)  

по подготовке МКОУ «Березовская СОШ» 

к введению ФГОС СОО  

 

На основании ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г., Приказа Министерства образования и науки РФ от 12  

августа 2022  N 732 "О внесении изменений во ФГОС СОО" и в целях обеспечения 

перехода МКОУ «Березовская СОШ» на ФГОС СОО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по подготовке школы к работе по обновленным  ФГОС 

среднего общего образования (далее – ФГОС СОО) в составе: 

1.Попова Н. Т., и.о. заместителя директора. 

2.  Шеина Е П., руководитель методического объединения учителей начальных 

классов. 

3. Сорокина С.И., руководитель методического объединения учителей  математики, 

физики, информатики. 

4.  Семыкина О.В., руководитель методического объединения учителей 

естественнонаучного и гуманитарного циклов. 

5.  Медведев С.В.,  руководитель методического объединения учителей физкультуры; 

2. Провести анализ условий реализации ФГОС СОО в соответствии с требованиями. 

3. Утвердить «дорожную карту» (план - график) по введению ФГОС СОО в МКОУ 

«Березовская СОШ» (Приложение №1) 

4. Поповой Н.Т.,  ответственной за ведение школьного сайта, разместить «дорожную 

карту» (план - график) сопровождения внедрения ФГОС СОО в МКОУ «Березовская 

СОШ» с 01.03.2023на официальном сайте школы. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 



 


